- 1 -

常州大学冷模流化床试验装置采购项目合同

甲方（需方）：常州大学                 合同编号：CCZU-CG-HW-230109037

乙方（供方）：衢州市沃德仪器有限公司   签订地点：常州大学

合同时间：2022 年 1月 9日

依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》、以及有关法律、法规的

规定，甲方、乙方经协商一致订立本合同。

根据招标项目为常州大学冷模流化床试验装置采购项目 （以下简称：“本项目”）的招标

结果，乙方为中标人。

采购文件是构成本合同不可分割的部分：

一、合同文件：

合同条款；

常州大学冷模流化床试验装置采购项目采购文件；

乙方提交的投标文件及相关资料。

二、合同标的型号、规格、数量、技术要求和金额

详见、常州大学冷模流化床试验装置采购项目采购文件。

【合计金额】人民币大写 肆拾壹万贰仟元整（小写: 412000 元）

三、项目建设地点、工期

建设地点：常州大学

交货时间：自合同签订之日起 70日历天内安装调试完毕交付使用并验收合格。

四、货款的支付

（1）合同签订前，成交供应商以银行基本账户方式支付采购人履约保证金（成交合同金

额的 5%），履约保证金在设备正常运行 1年后退还给成交供应商(无息)；

汇款资料，开户单位：常州大学，银行账号：32001628036051219286，

开户行：建行常州市白云支行

备注好：常州大学冷模流化床试验装置采购项目履约保证金

（2）设备安装调试验收合格后，成交供应商开具合同总价 100%的增值税专用发票给采购

人，采购人凭发票支付相应款项。

五、质保及售后服务要求

（1）保修期从本项目验收合格之日起开始，三年保修期。

 - 2 -

（2）保修期内，由于质量问题引起的维修费用，由厂家承担。保修期间由于装置质量问

题引起的故障，厂家免费提供技术咨询和支持，无偿更换受损配件和设备，并承诺 12 小时之

内抵达现场进行维修，技术人员到达现场后 12 小时内修复故障，若不能修复的，在 3 天内解

决或提供备品备件，且保修期内每 3个月巡检一次。

（3）售后服务承诺书中承诺的其他条款；

（4）工期违约金：如中标供应商不能在承诺工期内完成项目范围内的工作，则每延误一

天至少支付违约金 500 元给采购人，最高支付至合同总价的 1.5%；

（5）质量违约金：如竣工后，项目质量不能一次检测验收合格，则中标供应商应承担违

约责任，并向采购人支付合同总价的 2.0%的违约金，同时由中标供应商承担二次检测的费用。

     （6）本项目耗材、配件费用按市场价格的九折收取。

六、安装及验收要求

（1）装置气密性良好。使用氮气做气密实验，指标：在 0.3 MPa 系统压力下，12 小时内

压降不超过 0.05 MPa。

（2）原料进料流量稳定性测试。采用自来水进料：在设计流量范围内选择两个不同流量

进料，每个流量测试时间 1 h，进料精度达到±1%。采用对应进气：在设计流量范围内选择两

个不同流量进料，每个流量测试时间 1 h，进料精度达到±1%。

（3）控制系统的稳定性测试。流量、温度、液位的现场指示是否与设置值相符。

（4）装置试验性能要求：

停留时间：10-15 分钟内

物料平衡：≥97%

试验平行性：进行三次平行试验，反应的主要产物收率的绝对误差小于±1%。

（5）停留时间测定软件能正常使用，可以显示出停留时间分布曲线，并计算停留时间、

方差等相关参数。

交货验收：

乙方现场调试验收合格后，乙方将货物包装并运至甲方指定的地点。（若乙方现场调试验

收未达到装置要求，则甲方有权要求退货，并要求乙方退还已支付款项）。甲、乙双方共同对

设备的数量和外观进行验收。所有设备的外观应完好无损，无变形，无刮痕。乙方交付甲方装

置的总体运行性能达到设计要求。设备、电气、仪表、控制和显示部分运行正常，设计合理技

术先进。自控设计和数据报表满足甲方的需求。

正式验收：

 - 3 -

装置运抵甲方现场复原后，再次进行气密试验，确认一切正常后，进行相关试验。

验收方式：

进行现场试验，按照双方约定的试验方法进行三次平行试验。

验收结果：

三次试验中，有两次带料试验达到双方约定的验收标准，即认为验收合格。

验收完成后，出具双方签章认可的验收报告。

七、违约责任

合同一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定的，应当承担继续履行、采取补救

措施或者赔偿损失等违约责任。

1.产品质量责任

（1）产品质量保证期内，凡货物在开箱检验、安装调试、货物试运转过程中发现的货物

质量问题，由乙方负责处理，实行包修、包换、包退，直至产品符合质量要求。乙方承担修理、

调换、退货发生的一切费用和甲方的直接经济损失。

（2）由于甲方使用不当造成货物短缺、故障或损坏，由甲方负责。但乙方保证及时给予

补齐或修复。

（3）伴随服务缺陷视作产品质量缺陷和履约延期。

2. 违约赔偿

八、违约终止合同

1.在甲方对乙方违约而采取的任何补救措施不受影响的情况下，甲方可向乙方发出终止部

分或全部合同的书面通知书。

（1）如果乙方未能按合同规定的期限或甲方同意延长的限期内提供部分或全部货物；

（2）乙方在收到甲方发出的违约通知后 20天内，或经甲方书面认可延长的时间内未能纠

正其过失；

（3）如果乙方未能履行合同规定的其他义务。

2.在甲方根据上述规定，终止了全部或部分合同后，可以依其认为适当的条件和方法购买

与未交货物类似的货物，乙方应对甲方购买类似货物所超出的那部分费用负责。但是，乙方应

继续执行合同中未终止的部分。

九、不可抗力

合同履行过程中出现不可抗力情形，致使一方或双方不能履行合同约定条款时，不能履行

 - 4 -

方应在不可抗力情形发生之日起 3 日内向对方书面通知，在取得合法机关有效证明后，根据

不可抗力对合同履行的影响程度，经另一方同意后，履行方可延期履行、部分履行或不履行合

同义务，并可根据情况部分或全部免除履行方责任。

十、保密约定

乙方不得向任何第三方泄漏在履行本协议过程中所了解或接触到的甲方的商业秘密及其

他机密资料和信息。本保密条款在本协议期满或终止后继续有效。

十一、解决纠纷的方式：

1.凡有关本合同或执行本合同中发生的争端，双方应通过友好协商，妥善解决。如通过协

商仍不能解决时，可向常州仲裁委员会申请仲裁。

2.在仲裁期间，除正在进行仲裁的部分外，合同其他部分应继续执行。

十二、合同生效及其它：

合同应由甲方、乙方、采购代理机构三方签字盖章后生效。

本合同一式陆份，以中文书写，甲方肆份、乙方壹份、采购代理机构壹份。

本合同项目系统交付使用后所发生的合同纠纷，由甲乙双方直接进行处理。

如需修改或补充合同内容，应经甲乙双方协商一致，共同签署书面修改或补充协议。该协

议将作为本合同不可分割的一部分。

甲方（盖公章）：常州大学               乙方（盖公章）：衢州市沃德仪器有限公司

单位地址：常州市武进区湖塘镇滆湖中路 1 号    单位地址：浙江省衢州市衢江区桔海二路 28 号 2 幢 3号

法定代表人：             法定代表人：徐国星

代理人：         代理人：

电话：0519-86330330      电话： 0570-8270999

传真：                     传真：0570-8507898

开户银行：中国建设银行股份有限公司衢州分行营业部

银行帐号：33050168350000000452

签订日期：

采购代理机构（盖公章）：永明项目管理有限公司

经办人：

日期：

 5

合同附件一：

常州大学冷模流化床试验装置采购项目合同清单

项目编号：永招采竞磋（2022）011 号

项目名称：常州大学冷模流化床试验装置采购项目

报价单位：人民币元

序号 名称 参数规格-型号材质 品牌 数量、单位
全费用综合单

价

全费用综合

合价

1
流化床反应

器

催化剂装量：200-1000mL

高度：1500-2000 mm

直径：50-80 mm

材质:透明材质

操作温度：常温

操作压力：10-30KPa

沃德仪器 4 套 17455 69820

2 差压变送器

量程：0-62.2Kpa

精度：0.05%

材质：316L

输出：4-20mA HART 协议

罗斯蒙特 4 台 2464 9856

3 电导率仪

电导率 0.00us/cm-40.0ms/cm

电阻炉：0.00-20.00MΩ.cm

不锈钢材质

虹润 4 台 2316 9264

4
数据采集系

统

电导率：1 点

压力：1 点
宇电 4 套 4435 17740

5 空气压缩机

排气量：1000L/min

压力：0.7MPa

气罐容积：200L

功率:5.6KW

国产 4 台 3450 13800

6
液体泵控制

器
调压型 绎白 4 个 1183 4732

7 减压阀
压力调节范围：0-bbar

材质：316L
SMC 4 台 297 1188

8 原料罐

60 L 材质：耐酸碱塑料厚度：

0.4mm

操作温度：常温

操作压力：常压

国产 4 套 711 2844

9 废液罐

60 L 材质：耐酸碱塑料厚度：

0.4mm

操作温度：常温

操作压力：常压

国产 4 套 711 2844

10 示踪剂罐

体积：2L 材质：316L

操作温度：常温

操作压力：0-0.3MPa

配液位显示

沃德仪器 4 套 6160 24640

 6

11 框架

铝型材框架

底部配万向轮

1.3*0.6*2.0 米

沃德仪器 4 套 9610 38440

12 两通球阀 规格：DN40 材质：304 国产 4 个 355 1420

13 截止阀 规格：DN40 材质：304 国产 8 个 173 1384

14 两通球阀
规格：1/2in

材质：316SS
FITOK 12 个 512 6144

15 截止阀
规格：1/2in

材质：316SS
FITOK 8 个 434 3472

16 两通球阀
规格：1/4in

材质：316SS
FITOK 20 个 374 7480

17 接头
尺寸：DN40、1/2in、1/4in

材质：316SS、304
X-tec 等 100 个 99 9900

18 管线
尺寸：DN40、1/2in、1/4in

材质：316SS、304

HUAWEI

等
100 米 69 6900

19 气体流量计

量程：1.6--16M3/h

操作压力：常压

介质：Air 等

精度：2.5

双环 4 台 385 1540

20 气体流量计

量程：6-60M3/h

操作压力：常压

介质：Air 等

精度：2.5

双环 4 台 385 1540

21 液体流量计

量程：40-400L/h

操作压力：常压

介质：水等精度：2.5

双环 4 台 385 1540

22 液体流量计

量程：160-1600L/h

操作压力：常压

介质：水等精度：2.5

双环 4 台 385 1540

23 液体泵

规格：磁力泵

操作流量：030L/min

操作压力：02MPa

介质： 水

操作流量：0-4 L/min

索富 4 台 6458 25832

24 计算机
i5CPU/16G 内存/500G 硬盘

/20 寸显示器/WIN10
联想 4 台 5244 20976

25 控制系统

自控系统主要由智能仪表或

PLC 组成的控制系统，并配备

标准的组态软件包实现完整的

沃德仪器 4 套 20698 82792

 7

自动化控制解决方案。

26 电气配件
空气开关，保险丝座，继电器，

接线端子等

施耐德

德力西
4 批 6283 25132

27
设备安装辅

材
钣金加工件等固定片 沃德仪器 4 批 4810 19240

总价：412000 元（大写）肆拾壹万贰仟元整

 8

合同附件二：技术要求

二、技术要求

（一）一般要求：

本装置为一套冷模流化床试验装置，该装置应做到结构设计合理，操作简单，能够满足教

学演示的实训要求，同时也可以作为一套冷模测试装置，帮助科研人员获得颗粒流态化分布的

一些重要数据。通过该装置能够实现：

1. 能够观察聚式和散式流态化的实验现象，建立起对流态化过程的感性认识；

2. 可以了解流化床的压降分布原理，测定流化床的特定曲线；

3. 可以观察得到临界流化速度和带出速度，并计算出费劳德数 Fr、膨胀比和流化数；

4. 能够实现对流化床液体停留时间分布的测定方法及实验结果分析。

5. 反应器能够实现对稀相流化态、聚式流化态、散式流化态和临界流化态等流化形态的展现；

（二）技术性能指标

    1、催化剂装填量： 200-1000mL；

2、气体流量：1.6-60 m3/h；

3、液体流量：40-1600L/h；

（三）装置设计要求

装置主要由气体进料单元、液体进料单元、反应单元和自控系统组成。

气体进料单元

1. 气体进料单元主要为装置提供确保流化效果的流化气。

2. 设备配备一套空气压缩机用于提供流化气。空气压缩机采用无油静音空气压缩机，满

足 1000L/min 的出气量和 0.7MPa 的压力。空气压缩机出口配多联体油气过滤装置，保证压缩

空气的质量；

3. 流化气先经过气体稳压阀减压至满足流化气操作压力，再通过流量调节阀对气体流量

进行调节，由流量计进行计量进入流化床反应器；气体减压阀采用原装进口产品，量程 0-6Bar；

4. 气体流量计采用大量程和小量程并联设计，大量程满足：6-60M3/h的流量计量，小量

程满足：1.6-16M3/h 的流量计量；

液体进料单元

1. 液体进料单元主要为装置提供确保流化效果的流化液体。

 9

2. 装置配备一套原料罐、一套废液罐、两台液体计量泵和一台流量计。流化液体从原料

罐中出来后，先经过计量泵计量，并通过流量调节阀调节，再经过流量计计量后进入流化床反

应器；

3. 原料罐和废液罐有效液体装量为 60L。

4. 液体计量泵采用高压磁力泵，其流量范围为 0-30L/min 可调，泵的最高操作压力不低

于 2MPa；

5. 液体流量计采用大量程和小量程并联设计，大量程满足：1600L/h 的流量计量，小量

程满足：400L/h 的流量计量；

示踪剂跟踪单元

1. 配合液体流化测试需要一套示踪剂跟踪单元，主要由示踪剂罐、电磁阀、电导率仪等

组成。

2. 示踪剂从流化床底部注入，并通过安装在流化床溢流出口的电导率仪进行监测以获取

流体停留时间等数据。

3. 示踪剂进料采用自动进料方式，能够在软件上设置好进料时间，并和电导率仪实现联

锁，能够实现准确跟踪示踪剂在反应器内的停留时间。

4. 示踪剂进料需采用“零死体积”方式，保证示踪剂不会因系统死体积导致反应器内跟

踪时间测量不准确；

5. 电导率仪：电导率：0.00us/cm-40.0ms/cm，电阻率：0.00-20.00MΩ.cm，信号远传，

可进 DCS；

反应单元

1. 反应器采用了沸腾流化床反应器，由流化段和扩散段两部分组成，反应器可以装置

200-1000mL 的催化剂。反应器底部设计流体分布板，侧边设计溢流口，催化剂投料口。反应

器采用透明材质，方便观察内部颗粒物的流化形态。反应器能够根据用户要求设计为圆柱型和

正方形反应器。

2. 反应器内部气体分布板至少 2种规格，分别满足液体流化质和气体流化质的操作要求。

气体分布板方便拆卸和安装。气体分布板能够产生>10KPa@0.1MPa 能动压差；反应器安装差压

变送器用于读取床层内的流体压差值；反应器高度 1.5-2米；

3. ★反应器安装一套微压差变送器，该机器能够满足 0-62.2KPa的压差测试，精度 0.05%，

 10

7年稳定性。变送器输出采用 4-20mA，HART 协议。

设备框架

1. 装置框架采用开放式铝型材立式框架，框架底部配万向轮，框架尺寸为 1.3*0.6*2.0

米。框架整体设计合理，方便仪表、阀门等操作。投标时需提供三维造型结构图给用户确认。

设备、阀门、管线材质要求：

1.装置主要阀门、管道材质采用 316L，次要管道采用 304材质；

自控系统

1. 装置配备一套 BYCIC 计算机测控系统。该系统的硬件单元采用 PLC控制系统，并配备

1台能满足使用功能的计算机。

2. 计算机配置至少满足：i5CPU/16G内存/500G硬盘/20寸显示器/WIN10的配置要求；

3. ★BYCIC 计算机测控系统软件包必须采用正版授权。该系统主要设计特点：

1) 软件界面设计：流程控制画面，报警设置画面，参数设置画面，实时曲线画面，历史

曲线画面等。

2) 实验参数实时显示，方便操作人员的观察和分析判断；

3) 实验历史数据存储和趋势显示，能够查阅 30天内的历史实验数据；

4) 报警信息记录；

5) 具有合理的实验操作流程，能够在软件上设置：开始实验、停止实验、数据保存等流

程；实现计量泵、电磁阀的自动控制；

6) 能够记录压力、电导率、流量等数据；

7) 可以实时显示停留时间分布曲线，计算平均停留时间、方差等相关参数，并可以打印；

8) 可以实时显示压降曲线，并可以打印；

9) 实现自动联锁报警和停车；

4. ★软件的算法逻辑设计能够实现：

1) 能够根据测试的数据自动计算费劳德数 Fr、膨胀比、流化数和无因次方差；

2) 能够实现床层内流体停留时间的自动测定；

3) 能够实现冷模流体流化特性曲线；

（四）其他要求

装置框架采用开放式铝型材立式框架，框架底部配万向轮，框架尺寸为 1.3*0.6*2.0

米。

 11

附件三：项目图纸